令和７年１２月吉日

令和７年度 千曲市成人式出席者 各位

千 曲 市

千曲市教育委員会

成人式実行委員会

令和７年度 千曲市成人式のご案内

   師走の候、皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、お申し込みのありました「令和７年度 千曲市成人式」への出席にあたり、

下記事項にご留意いただきますよう改めてご案内申し上げます。

記

１．開催日時    令和 8年 1月１1日（日）

 受付 午後0時50分～1時 20分

 式典 午後 1時３０分～

２．会  場     信州の幸
めぐみ

 あんずホール （更埴文化会館）

              千曲市杭瀬下一丁目64番地  TEL 026-273-1880

  ＊送迎の混雑を避けるため、会館駐車場内は一方通行にしていますので、駐車場係員の

指示に従ってください。

＊駐車場は、別紙「駐車場のご案内」を参考にしてください。

＊会場内は混雑するためご家族は入場できません。

３．受付票について

＊同封の「千曲市成人式受付票」・「記念写真受付票」へ印刷されている内容を確認

していただき、間違い等ありましたら 戸倉公民館 へご連絡ください。

＊受付票は式当日必ず持参し、印刷されている小学校通学区の受付へ切り離さずに

提出してください。

＊受付周辺の混雑が予想されますので係員の指示に従い、受付終了者はホール内

座席へ速やかに移動してください。

＊記念写真の撮影は、「記念写真受付票」に印刷してある小学校通学区、1 ヶ所のみ

とします。 撮影時、係員に「記念写真受付票」を提出してください。

提出がないと写真を送付できません。

裏面へ

４．集合写真について

＊記念撮影終了後は案内に従って速やかに退場し、会館内外での長時間の立ち話は

ご遠慮ください。

＊ご家族席のご用意はありません。

写真撮影終了時間が学校区により違います。混雑を避けるため、お迎えの時間に

ついてはご家族と連絡をとりあっていただきますようお願いします。

５．その他

＊出席にあたり、付き添い等の特別な配慮等が必要な方は事前に、 戸倉公民館 に

ご相談ください。

＊会館内への飲食物及び酒類の持込はできません。見つけた場合は、お預かりします。

＊様々な状況で、式の延期または中止等の判断をすることがあります。

最新情報は千曲市ホームページで確認してください。

なお、延期または中止の場合、着物の購入やレンタル等の代金補填はできませんの

で予めご了承ください。

＊マスクの着用は任意です。入場時には手指の消毒を行う、密を避けるなど各自で

感染対策をお願いします。

◆お近くの公民館

屋代公民館    ０２６－２７２－０２３４

埴生公民館    ０２６－２７２－００５５

稲荷山公民館    ０２６－２７２－1009

八幡公民館    ０２６－２７２－1076

上山田公民館    ０２６－２７６－５８４２

◆問い合わせ先  成人式当番館 戸倉公民館

担当：轟    TEL ０２６－２７５－１４９０

千曲市ホームページ 成人式はこちらから ➡

15：20～ 集合写真撮影予定 （撮影は１校あたり１0分程の予定）

【撮影順番】大ホール： ①上山田小 ②戸倉小 ③五加小 ④埴生小 ⑤屋代小

               ⑥治田小 ⑦八幡小 ⑧更級小 ⑨東小